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   تلفیقی ماساژ شیاتسو و مغناطیس بدن

 گردآورنده

   رسول مهرآیین

   ای تربیت بدنیدکترای صلاحیت حرفه

 گرجستان ابن سینابین المللی محقق و مدرس کالج 

   مقدمه:

این مقاله به بررسی عمیق و علمی تلفیق هنر باستانی ماساژ شیاتسو با مفاهیم کمتر شناخته شده اما 
های آن در طب سنتی ژاپن، و به طور پردازد. هنر شیاتسو که ریشهحیاتی میدان مغناطیسی بدن می

ری جریان انرژی حیات، که در این تر، طب سنتی شرق آسیا نهفته است، بر اساس درک و دستکاگسترده
شود، بنا شده است. این انرژی در مسیرهای ( شناخته میQi( یا "چی" )Kiها به عنوان "کی" )سنت

شود و اختلال در این جریان، ( گفته میMeridiansها" )ها "مریدینمشخصی در بدن جریان دارد که به آن
 شود.ها تلقی میها و ناراحتیمنشأ بیماری

های ویژه وجود الکترولیتز سوی دیگر، بدن انسان به واسطه فرآیندهای بیوشیمیایی پیچیده خود، بها
یونی با بار الکتریکی )مانند سدیم، پتاسیم، کلسیم و منیزیم( و اختلاف پتانسیل الکتریکی مداوم بین 

یسی، که به آن ها، دارای یک میدان مغناطیسی طبیعی است. این میدان مغناطداخل و خارج سلول
های بدن ها و ارگانشود، در تمام بافت( نیز گفته میBiomagnetic Fieldمیدان مغناطیسی زیستی )

های عصبی و عملکرد کلی ارگانیسم های متعددی در فرآیندهای سلولی، انتقال پیاموجود دارد و نقش
 کند.ایفا می

خصوص چگونگی تعامل و تأثیرگذاری ماساژ هدف اصلی این مقاله، گشودن باب گفتمان علمی در 
درمانی، بر این میدان مغناطیسی زیستی بدن است. ما شیاتسو، به عنوان یک مداخله فیزیکی و انرژی

های فشاری و کششی شیاتسو، که بر در این نوشتار به این سوالات پاسخ خواهیم داد: چگونه تکنیک
توانند الگوها و شدت میدان مغناطیسی بدن را تغییر شوند، میها متمرکز مینقاط خاصی از مریدین

ای بر سیستم عصبی خودکار بدن، که مسئول توانند به طور قابل ملاحظهدهند؟ آیا این تغییرات می
تنظیم عملکردهای حیاتی ناخودآگاه مانند ضربان قلب، تنفس، و هضم است، تأثیر بگذارند؟ و در نهایت، 

ها در بدن که نقش کلیدی در سلامت روانی و جسمی ترشح و تعادل هورمونچگونه این تأثیرات بر روی 
تر و ای نوین به سوی رویکردهای درمانی جامعتواند دریچهشود؟ درک این تلفیق میدارند، منعکس می

 مؤثرتر باز کند.
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   مفهوم میدان مغناطیسی بدن:

شاهد وقوع میلیاردها واکنش شیمیایی و بدن انسان سیستمی پویا و پیچیده است که در هر لحظه 
های الکتروشیمیایی، تولید و وجود میدان مغناطیسی در الکتریکی است. یکی از نتایج این فعالیت

سرتاسر بدن است. این میدان، یک پدیده فیزیکی بنیادی است که ریشه در قوانین الکترومغناطیس 
 دارد.

   منشأ میدان مغناطیسی در بدن:

   ها:ها و الکترولیتجریان یون

های بدن برای انجام وظایف خود، به حفظ اختلاف پتانسیل الکتریکی در غشای سلولی خود متکی سلول
، (⁺Naهای باردار مثبت و منفی )مانند سدیم )هستند. این اختلاف پتانسیل ناشی از توزیع نامتقارن یون

های یونی ( در داخل و خارج سلول است. پمپ(⁻Cl)و کلر ( ⁺Mg²، منیزیم )(⁺Ca²، کلسیم )(⁺Kپتاسیم )
های الکتریکی بسیار ضعیفی کنند و جریانها را جابجا میهای یونی غشایی به طور فعال این یونو کانال

ساوار، یک میدان مغناطیسی در اطراف خود ایجاد -نمایند. هر جریان الکتریکی، طبق قانون بیوایجاد می
 کنند.ها کمک میبافتی و خون نیز به این میدانها در مایع میاننکند. حتی حرکات ظریف یو می

   فعالیت الکتریکی عصب و عضله:

کند که شامل تغییرات سریع های عمل استفاده میهای خود از پتانسیلسیستم عصبی برای انتقال پیام
های یکی، جریانها است. این تغییرات پتانسیل الکتر های سدیم و پتاسیم در غشای نوروندر یون

نمایند. به های مغناطیسی ضعیفی ایجاد میکنند که به نوبه خود میدانالکتریکی کوچکی را تولید می
 کند.طور مشابه، انقباض عضلانی نیز با تحریک الکتریکی همراه است و میدان مغناطیسی تولید می

   میدان مغناطیسی قلب:

کند. فعالیت الکتریکی زیادی را در سراسر بدن پمپاژ میقلب، به عنوان یک پمپ قوی، جریان خون 
گیری در بدن را ترین میدان مغناطیسی قابل اندازهشوند، قویهای قلبی که باعث انقباض آن میسلول

 ( قابل ثبت است.MCGکند که به عنوان مگنتوکاردیوگرافی )ایجاد می

   قانون اساسی:

کجا که حرکت بار الکتریکی )جریان الکتریکی( وجود داشته باشد، اصل بنیادی در اینجا این است که "هر 
های الکتروشیمیایی میدان مغناطیسی نیز وجود خواهد داشت." این بدان معناست که تمام فعالیت
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های مغناطیسی کوچک و بزرگ در سراسر ای از میدانسلولی، عصبی و عضلانی در بدن، به صورت مجموعه
ها بسیار دهند. این میدانک میدان مغناطیسی کلی زیستی را تشکیل میاند و یبدن توزیع شده

های مغناطیسی خارجی مانند زمین یا آهنرباهای دائمی هستند، اما در فرآیندهای تر از میدانضعیف
 بیولوژیکی نقش دارند و به تغییرات خارجی و داخلی حساس هستند.
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